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SEGUNDA SECCION
BANCO DE MEXICO

TIPO de cambio para solventar obligaciones denominadas en moneda extranjera pagaderas en la
Republica Mexicana.

Al margen un logotipo, que dice: Banco de México.

TIPO DE CAMBIO PARA SOLVENTAR OBLIGACIONES DENOMINADAS EN MONEDA

EXTRANJERA PAGADERAS EN LA REPUBLICA MEXICANA

El Banco de México, con fundamento en los articulos 8o. de la Ley Monetaria de los Estados Unidos
Mexicanos; 35 de la Ley del Banco de México, asi como 80. y 10 del Reglamento Interior del Banco de
México, y segun lo previsto en el Capitulo V del Titulo Tercero de su Circular 3/2012, informa que el tipo de
cambio obtenido el dia de hoy fue de $19.0814 M.N. (diecinueve pesos con ochocientos catorce

diezmilésimos moneda nacional) por un délar de los EE.UU.A.

La equivalencia del peso mexicano con otras monedas extranjeras se calculara atendiendo a la cotizacion
que rija para estas Ultimas contra el dolar de los EE.UU.A., en los mercados internacionales el dia en que se
haga el pago. Estas cotizaciones seran dadas a conocer, a solicitud de los interesados, por las instituciones

de crédito del pais.
Atentamente,

Ciudad de México, a 6 de noviembre de 2017.- BANCO DE MEXICO: El Director de Disposiciones de
Banca Central, Mario Ladislao Tamez Lépez Negrete.- Rubrica.- El Director de Operaciones Nacionales,

Juan Rafael Garcia Padilla.- Rubrica.

TASAS de interés interbancarias de equilibrio.

Al margen un logotipo, que dice: Banco de México.

TASAS DE INTERES INTERBANCARIAS DE EQUILIBRIO

El Banco de México, con fundamento en los articulos 80. y 10 del Reglamento Interior del Banco de
México y de conformidad con el procedimiento establecido en el Capitulo 1V del Titulo Tercero de su Circular
3/2012, informa que las Tasas de Interés Interbancarias de Equilibrio en moneda nacional (TIIE) a plazos de

28 y 91 dias obtenidas el dia de hoy, fueron de 7.3831 y 7.4129 por ciento, respectivamente.

Las citadas Tasas de Interés se calcularon con base en las cotizaciones presentadas por las siguientes
instituciones de banca multiple: HSBC México S.A., Banco Inbursa S.A., Banco Interacciones S.A., Banca

Mifel S.A., Banco J.P. Morgan S.A., Banco Credit Suisse (México), S.A. y ScotiaBank Inverlat, S.A.

Ciudad de México, a 6 de noviembre de 2017.- BANCO DE MEXICO: El Director de Disposiciones de
Banca Central, Mario Ladislao Tamez Lépez Negrete.- Rubrica.- El Director de Operaciones Nacionales,

Juan Rafael Garcia Padilla.- Rubrica.
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EQUIVALENCIA de las monedas de diversos paises con el dolar de los Estados Unidos de América,
correspondiente al mes de octubre 2017.

Al margen un logotipo, que dice: Banco de México.

Equivalencia de las monedas de diversos paises con el dolar de los Estados Unidos de América,
correspondiente al mes de octubre 2017

El Banco de México, con fundamento en los articulos 80. y 10 del Reglamento Interior del Banco de
México, asi como Unico del Acuerdo de Adscripcion de las Unidades Administrativas del Banco de México y
de conformidad con lo sefialado en el articulo 20 del Codigo Fiscal de la Federacién, da a conocer para
efectos fiscales la cotizacion de las monedas de diversos paises contra el délar de los EE.UU.A., observada
en los mercados internacionales.

Las monedas de los paises que se listan corresponden: i) a los principales socios comerciales de México,
tanto en exportaciones como en importaciones, segin datos del Instituto Nacional de Estadistica y Geografia
(INEGI)Y, ii) a las divisas mas operadas en el mercado de cambios a nivel mundial, de conformidad con la
encuesta oficial publicada por el Banco de Pagos Internacionales (BIS)?™ y iii) a las divisas solicitadas a este
Instituto Central para su publicacién en el Diario Oficial de la Federacion.

Pais (1) Moneda Equivalencia de la

moneda extranjera

oct-2017 en dolares de los
E.E.U.U.A.
Arabia Saudita Riyal 0.26670
Argelia Dinar 0.00870
Argentina Peso 0.05660
Australia Délar 0.76470
Bahamas Dolar 1.00000
Barbados Dolar 0.50000
Belice Dolar 0.50040
Bermuda Dolar 1.00000
Bolivia Boliviano 0.14470
Brasil Real 0.30540
Canada Dolar 0.77610
Chile Peso 0.00157
China Yuan Continental 0.15084
China* Yuan Extracontinental 0.15080
Colombia Peso (2) 0.32874
Corea del Sur Won (2) 0.89259
Costa Rica Colon 0.00175

10
Conforme a los datos publicados por el INEGI se consider6 el promedio de las importaciones y exportaciones de México de los ultimos
cinco afios.
oo
De acuerdo al volumen operado durante abril de 2013 fecha correspondiente a la encuesta oficial publicada por el Banco de Pagos
Internacionales (BIS).
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Cuba
Dinamarca
Ecuador
Egipto

El Salvador

Pais (1)

oct-2017

Emiratos Arabes Unidos

Estados Unidos de América

Federacién Rusa

Fidji
Filipinas
Gran Bretafa
Guatemala
Guyana
Honduras
Hong Kong
Hungria
India
Indonesia
Irak

Israel
Jamaica
Japoén
Kenia
Kuwait
Malasia
Marruecos
Nicaragua
Nigeria
Noruega
Nueva Zelanda

Panaméa

Moneda

Peso
Corona
Dolar
Libra
Colén
Dirham
Dolar
Rublo
Dolar
Peso
Libra Esterlina
Quetzal
Dolar
Lempira
Délar
Forinto
Rupia
Rupia (2)
Dinar
Shekel
Dolar
Yen
Chelin
Dinar
Ringgit
Dirham
Cordoba
Naira
Corona
Dolar

Balboa

Equivalencia de la
moneda extranjera
en dolares de los

E.E.U.U.A.

1.00000
0.15660
1.00000
0.05670
0.11430
0.27230
1.00000
0.01714
0.48500
0.01938
1.32440
0.13620
0.00483
0.04250
0.12818
0.00374
0.01546
0.07374
0.00085
0.28402
0.00790
0.00882
0.00960
3.30420
0.23620
0.10530
0.03270
0.00277
0.12230
0.68380
1.00000
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Pais (1) Moneda Equivalencia de la

moneda extranjera

oct-2017 en dolares de los
E.E.U.U.A.
Paraguay Guarani (2) 0.17740
Peru Nuevo Sol 0.30753
Polonia Zloty 0.27480
Puerto Rico Dolar 1.00000
Rep. Checa Corona 0.04541
Rep. De Sudafrica Rand 0.07074
Rep. Dominicana Peso 0.02080
Rumania Leu 0.25320
Singapur Ddélar 0.73400
Suecia Corona 0.11955
Suiza Franco 1.00230
Tailandia Baht 0.03010
Taiwan Nuevo Délar 0.03318
Trinidad y Tobago Dolar 0.14830
Turquia Lira 0.26370
Ucrania Hryvnia 0.03720
Unién Monetaria Europea Euro (3) 1.16390
Uruguay Peso 0.03430
Venezuela Bolivar Fuerte 0.09440
Vietham Dong (2) 0.04401

1) El nombre con el que se mencionan los paises no necesariamente coincide con su nombre oficial y
se listan sin perjuicio del reconocimiento que en su caso se les otorgue como pais independiente.

2) Eltipo de cambio esta expresado en délares por mil unidades domésticas.

3) Los paises que utilizan el Euro como moneda son: Alemania, Austria, Bélgica, Chipre, Eslovaquia,
Eslovenia, Espafia, Estonia, Finlandia, Francia, Grecia, Irlanda, Italia, Letonia, Lituania, Luxemburgo,
Malta, Portugal y Paises Bajos.

4) A partir del 2008 el Bolivar fue sustituido por el Bolivar Fuerte. Para cotizaciones anteriores al 2008 el
tipo de cambio esta expresado en ddlares por mil unidades domésticas.

*Corresponde al tipo de cambio cuya cotizacion es realizada fuera de China continental

Ciudad de México, a 31 de octubre de 2017.- BANCO DE MEXICO: El Director de Disposiciones de Banca
Central, Mario Ladislao Tamez Lépez Negrete.- Rubrica.- El Gerente de Operaciones Internacionales,
Joaquin Tapia Macias.- Rubrica.
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